
VÍTĚZEM
ČESKÉ REGULACE 

SÁZKOVÝCH HER JE
 INTERNETOVÉ KASINO NA MALTĚ!

Paradoxem současného loterního zákona, ale i návr-
hu nového zákona o sázkových hrách, je že inter-
netové kasino Betway je v ČR zakázáno (v české 
legislativě je uplatněn princip, že sázková hra, která

není v ČR povolena, je zakázána). Přesto je pro internetové 
nelegály z Malty a Gibraltaru Česku zemí zaslíbenou. Sou-
časný ani budoucí návrh zákona totiž internetová kasina nijak 
neupravuje, nevyjadřuje se k nim, prostě je ignoruje. Můžou 
tedy v ČR vesele podnikat a nabízet stále nové hry, aniž by 
přišly do kontaktu s odborem 34, autorizovanými osobami, 
fi nančními úřady, státním dozorem atd.
Navíc jejich daňové zatížení je v porovnání s českou situací 
prostě směšné. Na Maltě je provozování sázkových her zda-
něno sazbou ve výši naximálně 5 procent tržeb. Česká loterní 
daň je 20procentní, o 55korunovém poplatku za den povolení 
a dani z příjmu ani nemluvě.
Tím ovšem seznam výhod nelegála nekončí. V internetovém 
kasinu na Maltě se český hráč jednoduše zaregistruje, pře-
vede peníze ze své platební karty a jde hrát libovolnou hru. 
Česká fi rma, která legálně nabízí sázkové hry na internetu, 
musí každého hráče zaregistrovat proti občanskému průkazu 
na kamenné pobočce a navíc nemůže nabízet všechny hry, ale 

Nedávno mě e-mailem přišla reklama maltského internetového kasina Betway. V mailu podepsaném 
„Petr Novák, PODPORA Betway“ mi tento v Česku nelegální, nepovolený, nedaněný a nijak 
neregulovaný provozovatel sázkových her sliboval, že pokud si rychle založím u kasina účet 
(rozuměj „rychle pošlu svoje peníze nelegálnímu provozovateli na Maltu“), můj vklad bude 

ztrojnásoben, takže budu mít třikrát větší možnost výhry.



pouze kurzové sázky. Český hráč nemá důvod tahat se na ka-
mennou pobočku a ukazovat občanku, když po něm maltské 
kasino nic takového nepožaduje a nabízí mu celé spektrum 
hazardních her.
Neziskový sektor v České republice (organizace typu Brnění) 
vytvořil společenské stigma, že kdo chodí do herny či kasina, 
je gambler. Je to stejný nesmysl, jako že každý návštěvník 
herny je alkoholik, ale funguje to. Čeští hráči kvůli udržení 
společenskému statutu („Fuj, on chodí do herny, je to určitě 
gambler.“) budou mít tendenci hrát v soukromí na internetu – 
pravděpodobně u zahraničního nelegála, který jim na rozdíl 
od českého provozovatele nabízí na internetu VŠECHNY hry, 
tedy i slotové.
Lze tedy uzavřít, že vítězem současné i budoucí regulace 
sázkových her dle aktuálního návrhu je internetové kasino na 
Maltě. Není divu, že v tomto roce pravděpodobně překročí 
tržby internetových nelegálů v ČR 10 miliard Kč. Kdo je po-
raženým?

1. Čeští provozovatelé kurzových sázek na kamenných po-
 bočkách i na internetu (platí extrémní loterní daň a pokud 
 chtějí nabízet hry na internetu, musí každého hráče povinně 
 registrovat na kamenné pobočce)

2. Čeští provozovatelé heren a kasin (kromě vysokého daňo-
 vého zatížení čelí v řadě měst a obcí prohibici formou obecně
 závazných vyhlášek, zatímco internetové kasino na Maltě 
 žádná obecní vyhláška nezakáže)

3. V neposlední řadě je ale poraženým český stát, který 
 toleruje únik jenom na výběru loterní daně cca 2 miliardy Kč
 a nechrání svoje občany před naprosto neregulovanou a ne-
 kontrolovanou nabídkou nejtvrdšího hazardu v interneto-
 vém prostředí. 

4. Konečně jsou poraženými i města a obce, které přijaly 
 vyhlášku s plošným zákazem a daly si tak gól do vlastní 
 branky. Místo legálních, kontrolovatelných heren přináše-
 jících příjem do obecní poklady si kultivují scénu černých 
 heren a domácího hraní v maltských kasinech.

Že výše popsaná situace není neřešitelná, svědčí úspěšná re-
gulace internetových provozovatelů, a to včetně zahraničních, 
v jiných státech. Stačí jen chtít. Jaký model v zahraničí funguje,
o tom více v některém z dalších článků.

Andrej Čírtek
sekretář Unie herního průmyslu ČR-UNASO


